
Ředitelka školy v souladu s § 79 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve
znění pozdějších předpisů určuje nabídku povinných a nepovinných zkoušek podle rámcového a školního vzdělávacího programu, včetně formy a témat těchto 
zkoušek.

Maturitní zkouška na Obchodní akademii v Klatovech se skládá ze společné a profilové části.

Společná část (státní) maturitní zkoušky se skládá ze dvou povinných zkoušek, a to:
1. povinná zkouška z českého jazyka
2. povinná zkouška z cizího jazyka dle volby nebo matematiky

Cizí jazyk si žák volí buď anglický, nebo německý.
§79 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění:

Profilová (školní) část maturitní zkoušky se skládá ze tří povinných zkoušek.
Žák Obchodní akademie v Klatovech koná:
1. povinná zkouška – ekonomika – ústní zkouška před zkušební komisí
2. povinná zkouška – účetnictví – ústní zkouška před zkušební komisí
3. povinná zkouška – praktická zkouška z odborných předmětů – písemná zkouška
4. nepovinné zkoušky – maximálně 2 předměty (výběr druhý cizí jazyk, matematika, z nichž nekonal společnou část maturitní zkoušky) – ústní zkoušky před 
zkušební komisí.
 

Společná část Profilová část
1. povinná zkouška – český jazyk Didaktický 

test
Písemná práce – výběr ze 4 témat Ústní zkouška před zkušební komisí

2. povinná zkouška – cizí jazyk Didaktický 
test

Písemná práce – výběr ze 2 témat Ústní zkouška před zkušební komisí

2. povinná zkouška - matematika Didaktický 
test

x x

3. povinná zkouška – ekonomika x Ústní zkouška před zkušební komisí
4. povinná zkouška – účetnictví x Ústní zkouška před zkušební komisí
5. povinná zkouška – praktická zkouška z odborných předmětů x Písemná zkouška x
6. nepovinná zkouška – druhý cizí jazyk x x Ústní zkouška před zkušební komisí
7. nepovinná zkouška - matematika x x Ústní zkouška před zkušební komisí



Žák Střední zdravotnické školy v Klatovech koná:
Praktická sestra
1. povinná zkouška – ošetřovatelství – ústní zkouška před zkušební komisí
2. povinná zkouška – ošetřování nemocných – praktická zkouška před zkušební komisí v nemocnici
3. povinná zkouška – volitelná zkouška z jednoho z těchto předmětů: psychologie a komunikace, občanský základ, somatologie a klinická propedutika – ústní 
zkouška před zkušební komisí
4. nepovinné zkoušky – maximálně 2 předměty (výběr druhý cizí jazyk, matematika, z nichž nekonal společnou část maturitní zkoušky) – ústní zkoušky před 
zkušební komisí.

Společná část Profilová část
1. povinná zkouška – český jazyk Didaktický test Písemná práce – výběr ze 4 

témat
Ústní zkouška před zkušební komisí

2. povinná zkouška – cizí jazyk Didaktický test Písemná práce – výběr ze 2 
témat

Ústní zkouška před zkušební komisí

2. povinná zkouška - matematika Didaktický test x x
3. povinná zkouška – ošetřovatelství x x Ústní zkouška před zkušební komisí
4. povinná zkouška – ošetřování nemocných x Praktická zkouška x
5. povinná zkouška – volitelná zkouška x x Ústní zkouška před zkušební komisí
6. nepovinná zkouška – druhý cizí jazyk x x Ústní zkouška před zkušební komisí
7. nepovinná zkouška - matematika x x Ústní zkouška před zkušební komisí

Zdravotnické lyceum
1. povinná zkouška – biologie – ústní zkouška před zkušební komisí
2. povinná zkouška – volitelná zkouška z jednoho z těchto předmětů: fyzika, chemie, somatologie a klinická propedeutika, občanský základ, psychologie – 
ústní zkouška před zkušební komisí
3. povinná zkouška – obhajoba maturitní práce – před zkušební komisí 
4. nepovinné zkoušky – maximálně 2 předměty (výběr druhý cizí jazyk, matematika, z nichž nekonal společnou část maturitní zkoušky) – ústní zkoušky před 
zkušební komisí.

Společná část Profilová část
1. povinná zkouška – český jazyk Didaktický test Písemná práce – výběr ze 4 témat Ústní zkouška před zkušební komisí
2. povinná zkouška – cizí jazyk Didaktický test Písemná práce – výběr ze 2 témat Ústní zkouška před zkušební komisí
2. povinná zkouška - matematika Didaktický test x x
3. povinná zkouška – biologie x x Ústní zkouška před zkušební komisí
4. povinná zkouška – obhajoba mat. 
práce

x Maturitní práce x



5. povinná zkouška – volitelná zkouška x x Ústní zkouška před zkušební komisí
6. nepovinná zkouška – druhý cizí jazyk x x Ústní zkouška před zkušební komisí
7. nepovinná zkouška - matematika x x Ústní zkouška před zkušební komisí

Kosmetické služby
1. povinná zkouška – kosmetika – ústní zkouška před zkušební komisí
2. povinná zkouška – odborný výcvik – praktická zkouška před zkušební komisí 
3. povinná zkouška – volitelná zkouška z jednoho z těchto předmětů: občanský základ, chemie – ústní zkouška před zkušební komisí
4. nepovinné zkoušky – maximálně 2 předměty (výběr druhý cizí jazyk, matematika, z nichž nekonal společnou část maturitní zkoušky) – ústní zkoušky před 
zkušební komisí.

Společná část Profilová část
1. povinná zkouška – český jazyk Didaktický test Písemná práce – výběr ze 4 témat Ústní zkouška před zkušební komisí
2. povinná zkouška – cizí jazyk Didaktický test Písemná práce – výběr ze 2 témat Ústní zkouška před zkušební komisí
2. povinná zkouška - matematika Didaktický test x x
3. povinná zkouška – kosmetika x x Ústní zkouška před zkušební komisí
4. povinná zkouška – odborný výcvik x Praktická zkouška x
5. povinná zkouška – volitelná zkouška x x Ústní zkouška před zkušební komisí
6. nepovinná zkouška – druhý cizí jazyk x x Ústní zkouška před zkušební komisí
7. nepovinná zkouška - matematika x x Ústní zkouška před zkušební komisí

Masér sportovní a rekondiční
1. povinná zkouška – rekondice – ústní zkouška před zkušební komisí
2. povinná zkouška – odborný výcvik – praktická zkouška před zkušební komisí 
3. povinná zkouška – volitelná zkouška z jednoho z těchto předmětů: občanský základ, somatologie a základy kineziologie, psychologie – ústní zkouška před 
zkušební komisí
4. nepovinné zkoušky – maximálně 2 předměty (výběr druhý cizí jazyk, matematika, z nichž nekonal společnou část maturitní zkoušky) – ústní zkoušky před 
zkušební komisí.

Společná část Profilová část
1. povinná zkouška – český jazyk Didaktický test Písemná práce – výběr ze 4 témat Ústní zkouška před zkušební komisí
2. povinná zkouška – cizí jazyk Didaktický test Písemná práce – výběr ze 2 témat Ústní zkouška před zkušební komisí
2. povinná zkouška - matematika Didaktický test x x
3. povinná zkouška – rekondice x x Ústní zkouška před zkušební komisí
4. povinná zkouška – odborný výcvik x Praktická zkouška x
5. povinná zkouška – volitelná zkouška x x Ústní zkouška před zkušební komisí
6. nepovinná zkouška – druhý cizí jazyk x x Ústní zkouška před zkušební komisí



7. nepovinná zkouška - matematika x x Ústní zkouška před zkušební komisí

V Klatovech 1. září 2023
Ing. Soňa Rabušicová
ředitelka školy


